
 

  

Utlåtande av rådet för bedömning av 

lagstiftningen 

Ärendenummer: VN/32276/2023-VNK-2 

Datum:  30.11.2023 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till inrikesministeriet om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lag om vissa 
brandskyddsanordningar och till lagar som har 
samband med den 

Utkastet till regeringens proposition om brandskyddsanordningar är genomgående 

välberett. Konsekvenserna för företag och myndigheter behandlas grundligt. Rådet 

föreslår endast några mindre preciseringar i utkastet till proposition. Till exempel 

propositionens disposition kan förtydligas på vissa ställen. 

De största bristerna och utvecklingsbehoven i 
propositionsutkastet 

i) Konsekvenserna för miljön kan i mån av möjlighet konkretiseras. Som helhet betraktat, kommer 

förslagen till exempel att öka eller minska återvinning och korrekt urbruktagande av produkter och 

anordningar? 

ii) I propositionsutkastet bör det preciseras hur sannolikt förslagen kommer att minska antalet fellarm 

som kommer via brandlarmanläggningar som är kopplade till nödcentralen. 

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om utkastet till regeringens proposition med 

förslag till lag om vissa brandskyddsanordningar och till lagar som har samband med den (projektnummer 

SM036:00/2017). Inrikesministeriet lämnade propositionsutkastet till rådet per e-post den 14 november 

2023. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 

några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.    
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Helsingfors den 30 november 2023 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Birgitta Hämäläinen 

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontakt: 

Statsrådets kansli 

PB 23, 00023 Statsrådet 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  

5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett berömvärt sätt. Rådet föreslår endast 

några mindre tillägg till utkastet till regeringens proposition.  

4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller väl kraven i 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.  

3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition följer anvisningarna 

om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett nöjaktigt sätt. Rådet rekommenderar att utkastet till 

proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.  

2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition del följer 

anvisningarna om konsekvensbedömning vid lagberedning på ett hjälpligt sätt. I utkastet till regeringens 

proposition finns betydande brister och utkastet ska korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan 

propositionen lämnas till riksdagen.  

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att bristerna i utkastet till regeringsproposition är så 

betydande att utkastet till proposition inte uppfyller kraven i anvisningarna om konsekvensbedömning vid 

lagberedning. Utifrån propositionsutkastet är det inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad 

uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna 

inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida regeringens proposition kan lämnas till riksdagen 

för behandling. *  

* Sista meningen lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas. 


